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Nr 243.

Godkänd av första kammaren den 18 maj 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 18 maj 1920.

jRiksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående beredande av pensionsförbättring 
och pensioner åt visst marinens manskap.

(Bankoutskottets utlåtande nr 52.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten proposition, nr 375, har Eders Kungl. Maj:t, 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över sjöförsvarsärenden för den 19 mars 1920, föreslagit riksdagen med
giva,

att till en var av i statsrådsprotokollet omförmält överårigt manskap 
må från tiden för hans avsked av förslagsanslaget till pensionering av 
flottans gemenskap utgå — utöver honom enligt gällande bestämmelser 
tillkommande pension och tilläggspension — ytterligare tilläggspension 
med sådant belopp, att det sammanlagda pensionsbeloppet vid en tjänste
tid av 20 år uppgår för manskap i l:a lönegraden till 800 kronor och 
för manskap i 2:a lönegraden till 700 kronor, samt att pensionsbeloppet 
för varje fullt tjänstår utöver 20 höjes för manskap i l:a lönegraden med 
20 kronor och i 2:a lönegraden med 15 kronor, dock med iakttagande att 
högsta sammanlagda pensionsbeloppet skall utgöra i l:a lönegraden 1,000 
kronor och i 2:a lönegraden 850 kronor; samt

att till en var av i statsrådsprotokollet omförmälda, på grund av sjuk
dom otjänstbara, men ännu i tjänst kvarstående personal ävensom till 
förre underofficerskorpralen C. F. Lundblad må av samma förslagsanslag 
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utgå pension och tilläggspension till samma belopp och enligt enahanda 
grunder, som nyss nämnts beträffande det överåriga manskapet, att utgå 
till en var av ifrågavarande befattningshavare från tiden för hans avsked, 
med undantag beträffande Lundblad, till vilken pensionsförmånerna skola 
utgå från 1920 års ingång, med iakttagande därjämte att vederbörande 
pensionstagare vid avskedet skall anses innehava minst 20 tjänstår, samt 
att pensionsbeloppet i förekommande fall skall minskas med det livränte
belopp, som kan till vederbörande utgå på grund av bestämmelse i för
ordningen den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, 
ådragen under militärtjänstgöring.

Aven riksdagen anser en höjning av pensionerna till ifrågavarande 
överåriga men ännu i tjänst kvarstående manskap vid sjömanskåren vara 
av omständigheterna påkallad. Såsom ett särskilt skäl för denna förhöj
ning torde, såsom departementschefen framhållit, kunna åberopas den till
fälliga pensionsförbättring, som numera tillerkänts bland andra under
officerarna vid marinen. Beträffande de ifrågasatta beloppen har riksdagen 
funnit det av direktionen över flottans pensionskassa framställda, av stats
kontoret och departementschefen biträdda förslaget väl avvägt.

Ej heller har riksdagen haft något att erinra mot Eders Kungl. Majt:s 
förslag om beredande av pension åt förenämnda, på grund av sjukdom 
otjänstbara personal ävensom åt förre underofficerskorpralen Lundblad.

De utgifter, som föranledas av Eders Kungl. Maj:ts förslag, böra, så
som departementschefen föreslagit, utgå av förslagsanslaget till pensione
ring av flottans gemenskap. Någon höjning av anslaget av denna anled
ning har icke ansetts för närvarande behöva vidtagas.

Riksdagen har sålunda bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande pro
position.

Stockholm den 18 maj 1920.

Med undersåtlig vördnad:
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